
Jelgavas pilsētas pašvaldības 
nozīmīgākie attīstības projekti un 

izaicinājumi  no 2021.-2027.
Ineta Vintere

Jelgavas pilsētas pašvaldības 
Attīstības un pilsētplānošanas pārvaldes

Projektu vadības sektora  vadītāja



Videi draudzīgas sabiedriskā transporta infrastruktūras attīstība Jelgavā, 
2.kārta

2

• 30 bez-izmešu (ūdeņraža vai elektro) autobusu iegāde ikdienas ekspluatācijai Jelgavas pilsētas 
sabiedriskā transporta tīklā un atbilstošas uzpildes infrastruktūras izbūve;

• projekts vērsts uz ilgtspējīgas, iedzīvotājiem drošas, videi draudzīgas, kvalitatīvas un mūsdienu 
prasībām atbilstošas mobilitātes veicināšanu un CO2 samazinājumu pilsētā;

• indikatīvais finansējums – 20 000 000 EUR. 

Ar ūdeņradi darbināma autobusa tests 2021.gada janvārī Jelgavā  



Ziemeļu šķērsojuma - transporta pārvada pār Lielupi un Driksu izbūve

3

• Ziemeļu šķērsojuma izbūve radīs iespēju izvēlēties alternatīvu maršrutu tranzīta, it īpaši kravas 
transportam, tādējādi atslogojot pilsētas centru no transporta plūsmas, nodrošinās industriālo 
teritoriju ap bijušo lidlauku attīstību, investīciju piesaisti, veicinās Jelgavas kā loģistikas centra 
attīstību, kā arī pieguļošo novadu teritoriju attīstību; 

• izstrādāts ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojums;

• indikatīvais finansējums – 70 000 000 EUR. 

Skats uz tiltu no putna lidojuma   

Transporta pārvada sasaiste ar valsts un reģionālās nozīmes ceļiem 



Zemgales industriālā parka izveide Jelgavā bijušā lidlaukā un tam 
pieguļošajās teritorijās 

• Sadarbībā ar komersantiem šajā 
teritorijā plānots attīstīt 
energoietilpīgas ražotnes, kas ražošanā 
izmantos atjaunojamos energoresursus 
(saules enerģiju, vēja enerģiju, 
ūdeņradi, biomasas enerģiju u.c.);

• nepieciešams attīstīt publisko 
inženiertehnisko infrastruktūru 
(transporta infrastruktūru, 
inženierkomunikāciju pieslēgumus);

• indikatīvais finansējums –

76 000 000 EUR 

4

Bijušā lidlauka teritorija Jelgavā   



Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās inženiertehniskās 
infrastruktūras izveide Dzirnavu un Bauskas ielā, Jelgavā 

• Sadarbībā ar komersantu Dzirnavu un 
Bauskas ielas teritorijā plānots attīstīt 
zirņu proteīna izolāta ražotni;

• nepieciešams atjaunot publisko 
inženiertehnisko infrastruktūru (ielas, 
tiltu pār Platones upi, 
inženierkomunikācijas);

• indikatīvais finansējums –

7 000 000 EUR 

5

Dzirnavu un Bauskas ielas teritorija Jelgavā    



Pirmskolas izglītības iestādes izveide Nameja ielā 30, Jelgavā (I) 

• Ir izstrādāts būvprojekts;

• jaunas ēkas būvniecība un aprīkošana
(18 grupas 360 bērniem);

• apkārtējās publiskās infrastruktūras
sakārtošana;

• kopējā zemesgabala platība –

60 452 m2; 

• indikatīvais finansējums: 

ēkai – 13 000 000 EUR, 

ceļu infrastruktūrai  – 8 000 000 EUR. 

6

PII Nameja ielā 30    



Pirmskolas izglītības iestādes izveide Nameja ielā 30, Jelgavā (II) 

7



Jelgavas pilsētas kultūras nama pārbūve reģionālas nozīmes kultūras 
pakalpojumu pieejamības nodrošināšanai 

8

• Pašvaldības sniegto kultūras 
pakalpojumu pieejamības 
uzlabošanai nepieciešama jaunas 
pasākumu zāles un mēģinājumu 
telpu izbūve pie Jelgavas kultūras 
nama, kā arī Jelgavas kultūras nama 
infrastruktūrā veicami vairāki citi 
uzlabojumi;

• indikatīvais finansējums -
5 000 000 EUR.

Jelgavas pilsētas kultūras nams     



Īres nama izveide Jelgavas pilsētā 

• Saskaņā ar likumu «Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā» un Jelgavas pilsētas domes 
28.07.2011. saistošajiem noteikumiem Nr.11-21 «Jelgavas pilsētas pašvaldības palīdzības dzīvojamo 
telpu jautājumu risināšanā sniegšanas kārtība» ir noteiktas personu kategorijas (t.sk. kvalificētiem 
speciālisti), kurām pašvaldība izīrē dzīvojamās telpas; 

• 04.2021. iedzīvotāju rindā uz pašvaldības izīrējamām platībām ir 160 personas; 

• indikatīvais finansējums – 5 000 000 EUR (Eiropas Atveseļošanās un noturības mehānisms). 

9



Paldies!

E-pasts: ineta.vintere@dome.jelgava.lv  
Tālrunis +371 63005487

10


